1) Hierzu hat eine andere Hand in flüchtiger Schrift am Rande bemerkt : 
Eciam debet ipsam ecclesiam ipsemet regere cum emolumentis honoribus et 
oneribus sicut sui predecessores diete ecclesie fecerunt dolo et fraude exclusis. 
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gibili voce integraliter perlêcta prefatus dominus Iohannes Lynnich contenta 
ipsius cedule michi notario publico infrascripto stipulanti et recipienti pro-
misit bona fide inviolabiliter observare. Super quibus omnibus et singulis 
supradictis prefate partes hincinde pecierunt a me notario publico subscripto 
unum vel plura publicum aut publica sibi fieri instrumentum seu instrumenta 
ad dictamen sapientis, facti tarnen substancia non mutata. Acta sunt hee 
Colonie sub anno, indictione, mense, die, hora, pontificatu et loco quibus 
supra, presentibus ibidem discretis viris Iohanne dicto Schalsteler de Homberg 
clerico Moguntinensis diócesis et Iohanne de Ubaich custode domus capitularis· 
diete ecclesie sanctorum Apostolorum incolis Coloniensibus, testibus fidedignis 
ad premissa vocatis pariter et rogatis. 
[Notariatsseichen.] E t ego Everhardus Snelle de Lippia clericus Coloniensis 

diócesis publicus imperiali auctoritate notarius approbatus, quia con-
vencioni et concordacioni aliisque omnibus et singulis prememoratis 
dum sic ut premittitur agerentur et fierent unacum prenominati» 
testibus presens interfui eaque taliter fieri vidi et audivi ideoque hoc 
presena publicum instrumentum manu mea scriptum exemplavi, con-
feci, signavi, subscripsi et in hanc publicam formam redegi signoque 
et nomine meis solitis et consuetis signavi ad hoc vocatus, rogatus 
et requisitus in fidem et testimonium omnium et singulorum pre-
missorum. 

Düsseldorf, Königl. Staatsarchiv, Köln, S. Aposteln no. 227. — 
Original auf Pergament mit Umfaltimg, jedoch ohne Spuren von Besiegeking ; 
Rückaufschrift 15. Jh.: „Instrumentum contractus inter capitulum et Iohan-
nem Bonteveder super regimine ecclesie in Wippervoerde." Alte Signatur: 
N. X. Inhaltsangabe 17. Jh. 

23. 

1428 Jun i 6 . — Thijs Smet in der Hamer nimmt von Johann von 
Linnich genannt van der Buntenvederen, Pfa r re r zu Wippe r fü r th , 
und vom S. Apostelstifte ein Grundstück in der Hamer „dar der 
Sybelenborn dor lopet" gegen 5 Mark jährl ich zunächst auf 24 J a h r e 
in Pacht, um darauf ein Wohnhans zu errichten. 

Ich Thijs Smet in der Hamer bekenne ind bezuge overmitz dyssem 
breyve vor mich ind myn rechten erven, dat ich hebbe gewunnen ind gemet| 
van heren Johan van Lynge geheissen van der Buntenvederen pastor der 
kerspelskerchen van Wipperfurde ind vord van den ersamen heren | dechens 
ind kapittels der hilliger Apostelenkirchen bynnen Colne erve in gued, as myt 
namen eyn stucke landes gelegen in der Hamer dar der Sybelenborn dor 
lopet, as dat gelegen is bynnen synen tunen, schessende an Kerstians wese 
in den WynhSs selige, borger to Wipperfurde, veyrindtwyntich jar lanck 
nest an eynanderen volgendea na datum dysses breyves vor eyne jarlinx guide 
ind pacht, as myt namen vyff a marck colcz pagementes, welche vurschreven